
       

 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

седьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от                                                        №  

 

О внесении изменений в решение 

Ивановской городской Думы  

«Об определении границ прилегающих 

территорий для установления запрета 

на розничную продажу алкогольной 

продукции в стационарных торговых 

объектах и розничную продажу 

алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания» 

 

На основании части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

в целях приведения муниципального правового акта города Иванова в соответствие 

с положениями федерального законодательства, руководствуясь статьей 31 Устава города 

Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 10.04.2013 № 569 

«Об определении границ прилегающих территорий для установления запрета 

на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах 

и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания» (в редакции решений Ивановской городской Думы от 29.03.2017 № 359, 

от 13.09.2017 № 446, от 10.03.2021 № 89) следующие изменения: 

1.1.  Дополнить пункт 1 подпунктом 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Определить минимальное значение расстояния от многоквартирных домов до 

границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах 

общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 

20 квадратных метров, – 50 метров. 

Под площадью зала обслуживания посетителей понимается площадь специально 

оборудованных помещений объекта общественного питания, предназначенных для 

потребления готовой кулинарной продукции, кондитерских изделий и (или) покупных 

товаров, определяемая на основании инвентаризационных и правоустанавливающих 

документов.». 

1.2. Дополнить пункт 2 подпунктом 2.1. следующего содержания:  

«2.1. Расстояние, указанное в абзаце первом пункта 1.1 настоящего решения, 

определяется по наименьшему расстоянию от фасада многоквартирного дома без учета 

искусственных и естественных преград до фасада здания (строения, сооружения) в 

котором находится объект общественного питания, в котором осуществляется розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, имеющий 

зал обслуживания посетителей общей площадью менее 20 квадратных метров.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2022, но не ранее чем по истечении 

девяноста дней после дня его официального опубликования.  

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить 

на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

Глава города Иванова 

              

                                 В.Н. Шарыпов 

                       Председатель  

                       Ивановской городской Думы      

                                              А.С. Кузьмичев 

 Проект внесен  

Главой города Иванова  



 


